
blovické noviny
Číslo 10/2018 18. května Ročník XXVIII.

Po dvanácti letech se oPět konaly 
staročeské máje

V sobotu 5. května 2018 uspořádala TJ So-
kol Blovice po dlouhé přestávce od roku 2006 
opět Staročeské máje. Program začal vlastně 
už v pátek, kdy skupina krojovaných žen s Ke-
calem, policajtem a hudebním doprovodem 
objela okolní vsi. Zde byla pozvána svobodná 
děvčata ve věku od 15 do 25 let k sobotní zába-
vě do sokolovny. 

Hlavní program byl připraven na sobotu. 
Od ranních hodin začaly čtyři krojované sku-
piny obcházet blovická děvčata. V pátek večer 
byla nazdobenými májkami označena jejich 
bydliště. U nich potom zastavili hudebníci, za-
hráli a zazpívali do tance, Kecal pronesl svou 
řeč a dívka a její rodiče si zatančili. Dívky kro-
mě toho dostaly pozvánky na odpolední pro-
gram, srdce z lineckého těsta a květinu. Ro-
diče poté předali dobrovolný finanční obnos 
jako příspěvek na Máje. Za to jim celá skupina 
zazpívala poděkování. Tato zastavení byla 
vždy milá a příjemná, všichni byli velmi spo-
kojeni. Škoda jen, že z více než stovky děvčat, 
se pozvat na slavnosti do sokolovny nechalo 
jen nemnoho. 

Během poledne byla zvolena královna 
Májů 2018. Tou se pro letošní rok stala Helena 
Marková z Blovic. Pro královnu přijel nazdo-
bený kočár, který připravil a zapůjčil pan Há-
ček s dcerou. Královna byla oblečena do kroje 
a spolu s pážaty dojela v kočáru do sokolovny, 

kde už na ni čekal král, všechny 
krojované složky a hudba Hájen-
ka, která se vezla na voze. Kočár 
s královským párem doprováze-
ly i dívky na koních. Průvod za 
doprovodu veselé hudby prošel 
městem a skončil opět v sokolov-
ně. Zde královna a král usedli do 
svých čestných křesel, pážata za-
ujala svá místa a starosta Sokola 
Robert Zelenka Staročeské máje 
slavnostně zahájil. Kecalové pronesli svoje 
proslovy o místních děvčatech, a pak už za-
čal vlastní program. Nejprve v něm zatančily 
děti z kroužku lidových tanců Domino, který 
působí v pobočce DDM Blovice ve Spáleném 
Poříčí. Děti tančí lidové tance z chodského, 
plzeňského a rokycanského regionu ve spá-
lenopoříčských krojích. Kroužek vede paní 
Božena Šroubková. Poté se představili členo-
vé SDH Zdemyslice se svým Sekyrkovým cvi-
čením. To bylo sepsáno pro sjezd slovanského 
hasičstva, který se konal v roce 1928 v Praze. 
Posledním číslem programu bylo předvedení 
České besedy. Tento český lidový tanec vznikl 
v dobách národního obrození. Pro diváky ho 
zatančili členové Sokola a také zástupci míst-
ní hudební školy. 

Odpolední program ukončilo sólo krále 
a královny za doprovodu Hájenky. Hájenka 

potom hrála k tanci a poslechu pro všechny 
přítomné.

A protože vyšlo krásně i počasí a o občerst-
vení příchozích bylo také vydatně postaráno, 
všichni byli se Staročeskými máji v roce 2018 
spokojeni.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se na zdárném průběhu akce po-
díleli. Byli to ženy a muži ze Sokola Blovice, 
děti ze základní školy, děti a učitelé z hudeb-
ní školy, účinkující v odpoledním programu, 
pan Háček se svými koňmi a kočárem, hudba 
Hájenka. A v neposlední řadě patří naše po-
děkování paní Markétě Supíkové, která celý 
den pořizovala z akce fotografie, panu Jírovi 
za pořízení videozáznamu, městu Blovice za 
poskytnutí břízek na májky, příslušníkům 
městské policie za řízení dopravy, pekařství 
Jílek za napečená srdce, firmě Arteo za do-
pravu a firmě Orchid Flowers za květiny pro 
děvčata. Děkujeme. 

TJ Sokol Blovice

•	Staročeské	máje	po	12	letech

•	Slavnostní	vysvěcení	Božích	
muk

•	Výstava	pro	oči	i	srdce

•	Rekonstrukce	komunikací

•	Bezohledný	nenechavec	
zařádil

•	Zprávy	z	kultury		
a	sportu	z	našeho	města

dnes si můžete Přečíst



strana 2 Blovické noviny 18. května 2018

Zprávy	z	Městského	
kulturního	střediska	Blovice

Stále jsou volná místa do základního 
tanečního kurzu pro mládež. Zahájení 
kurzu 7. 9. 2018.

Taneční podvečer s Václavem Žákov-
cem a Aničkou Volínovou se bude 
konat ve čtvrtek 31. května 2018 od 
16 do 20 hodin.

Na muzikál MUŽ SE ŽELEZNOU MAS-
KOU pojedeme v neděli 2. prosin-
ce 2018. Máme ještě několik volných 
vstupenek. Zájemci hlaste se do 
10. června.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

V Blovicích se nacvi uje na XVI. Všesokolský slet 2018 

 

V Praze v prvním ervencovém týdnu prob hne slavnostní vyvrcholení celoro ního snažení 
Sokol , když na stadiónu Slávie p edvedou vystoupení složené z hromadných skladeb. V naší 
jednot  se nacvi ují skladby t i – dv  d tské a jedna ur ená pro dosp lé. 

Šestnáct d tí mladšího školního v ku nacvi uje skladbu D ti, to je v c. Tato skladba se cvi í 
na hudbu populární a osv d ené dvojice – Uhlí  a Sv rák. Je ur ena pro chlapce i dívky a 
cvi í se s gymnastickými mí i a rozkládacími žín nkami. Skladba Cirkus je ur ena pro starší 
žactvo a už sám název napovídá, že je složena nejen z oby ejného cvi ení, ale p ijdou na adu 
i prvky gymnastické a „cirkusové“. ást hudby je použita z televizního seriálu Cirkus 
Humberto, další jsou nemén  známé a ur it  pro diváky chytlavé a p itažlivé. Tuto skladbu 
nacvi uje 36 d tí. Skladba pro dosp lé se jmenuje Spolu, protože ji budou spole n  cvi it 
cvi enci jak z ech, tak i ze Slovenska. Jde o koedukovanou skladbu – tedy ur enou pro 
muže a ženy zárove . Za íná se cvi it na asi nejznám jší eskou polku – Vejvodovu Škoda 
lásky v novém nazpívání Karlem Gottem, pokra uje se aerobikovou ástí na píse  Zrcadlo 
známou z podání Karla ernocha, poslední ást je skute n  esko-slovenská, protože se cvi í 
na skladby skupin No Name, Chinaski a Elán. Zatímco v prvních dvou ástech cvi í muži i 
ženy spole n , poslední ást je jiná. Muži p edvád jí velmi t žké a p sobivé cviky ze silové 
gymnastiky jednotliv , ve dvojicích a trojicích, ženy je dopl ují tane ními kreacemi. 
Kostýmy jsou navržené tak, aby symbolicky p ipomn ly stoleté výro í vzniku naší republiky 
a jsou tedy v barvách vlajky – modré, ervené a bílé. 

První možnost, kdy m že blovické ve ejnost vid t ásti t chto skladeb, je sokolská akademie 
22. b ezna 2018 od 17:00 hodin v Lidovém dom . Celá vystoupení potom budou k vid ní na 
Župním sletu, který po ádá letos TJ Sokol Blovice na svém h išti. Zde budeme cvi it spolu 
s více než 300 dalšími cvi enci z celé župy Plze ské. P edstaví se zde nejen t i skladby, které 
se nacvi ují i u nás, ale deset z celkových dvanácti hromadných sletových skladeb. Pak s nimi 
vystoupíme ješt  v Klatovech, Plzni a hlavn  v ervenci v Praze. 

  

P ij te se podívat a zažít tak atmosféru akce, která se koná jednou za šest let. Jste všichni 
srde n  zváni! 

Více na našich stránkách sokolblovice.cz 

TJ Sokol Blovice 

Přinášíme	fotografie	ze	slavnostního	vysvěcení	
Božích	muk	nad	Komornem,	

které	proběhlo	na	státní	svátek	8.	5.	2018	v	16.30	hod.	
Přálo	nám	opravdu	krásné	počasí,	

jak	můžete	na	snímcích	M.	Supíkové	vidět.

Děkujeme	za	vaši	účast	J.

Město Blovice

Pozvánka na žuPní slet

V sobotu 26. května 2018 se v Blovicích usku-
teční župní slet za účasti cvičenců z župy Plzeň-
ské, Šumavské a Rokycanovy. Od ranních hodin 
se budou na hřišti v sokolovně konat nácviky 
9 hromadných skladeb, které budou předvede-
ny i v Praze v rámci XVI. Všesokolského sletu. Ve 
14.00 hodin projde městem slavnostní průvod 
všech cvičenců a hned poté bude zahájeno cvi-
čení na hřišti. V programu se představí skladby: 
Méďové (rodiče s dětmi), Noty (předškolní děti), 
Děti, to je věc! (mladší žactvo), Cirkus (starší 
žactvo), Siluety (dorostenky), Ženobraní (ženy), 
Borci (muži), Spolu (koedukovaná skladba – 
pro ženy a muže), Princezna republika (Věrná 
garda). Představí se i krojované složky, vlajko-
vé čety, dechová hudba a mažoretky. Srdečně 
všechny zveme!

TJ Sokol Blovice

slavnostní vysvěcení 
Božích muk



strana 3 Blovické noviny 18. května 2018

výstava Pro oči i srdce

První rePuBlika a výtvarné umění

Nechodím na každou výstavu, ale letos 
mě zlákala výstava SECESE na našem zámku, 
o které jsem se dozvěděla od bývalé kolegyně 
z muzea, a – nelitovala jsem. Majitelka za-
půjčených exponátů PhDr. Jana Skarlantová 
o tomto báječném období 1. republiky zasvě-
ceně vyprávěla přímo při procházení výsta-
vou (škoda jen, že podle mě nešťastně zvole-
ná hodina vernisáže – 10.30 a ještě o svátku 
1. máje způsobila, že mluvila k devíti lidem). 
Přesto – úplně závidím těm, kdo se podíleli na 
instalaci – krásná práce, co nabíjí pozitivní 
energií.

Výstava je retrospektivou tímto kouzelným 
obdobím, kdy ženy nosily korzety, sukně na 
zem a nadčasové klobouky, ale i užitné před-
měty, např. krásný porcelán, pohladí po duši. 
Už dlouho mě výstava tak nenadchla. Před-
cházející výstava, na kterou jsem se nesmírně 
těšila – Jaroslava Šafary (blovického rodáka, 
kterého miluju) – to bylo naprosté zklamání. 
U výstavy SECESE chybí snad jen Alfons Mu-
cha, ale to by bylo na další výstavu – a jeho 
skvělé plakáty pro americké herečky, obrazy, 
naše opona, jeho dílo všichni známe.

Paní Skarlantová taky zmínila „Tifany“ – to 
je ve světě pojem – což mi evokovalo vzpomín-
ku, že bývalá žena nedávno zesnulého našeho 
oscarového režiséra Miloše Formana – Věra 
Křesadlová – se už léta živí právě výrobou ori-
ginálních Tif. lamp, které jí oslovily právě v USA. 
Úžasný a přímo nezbytný oděvní doplněk mužů 
– cylindr – rovněž zdobí výstavu, jen jsem se 
bohužel nedozvěděla, kdo je vyráběl – jejich uni-
verzálnost je přímo geniální. No a pochopitelně 
nemohly chybět hračky – svět dětí a pobavila 
mě majitelka exponátů, když mluvila o tom, 
jak byly děti nadšené a jak se těšily, když měly 
dostat hračku – tu jednu v jejich očích nejúžas-
nější. A když se zeptala – „a na co se těší dnešní 
děti?“ – nemohla jsem než odpovědět, že na NIC! 
A taky proč by měly? Vždyť všechno mají – mož-
né i nemožné a to se ještě babičky předhánějí, 
aby tomu jejich andílkovi koupily to, co ještě 
nemá od rodičů.

A taky už jste zaznamenali nový fenomén 
dnešní doby (poslední dobou nevěřím vlastním 
uším – čím dál častěji, a to i v televizi!) slyším 
v komunikaci dospělého k dítěti výraz „můžu tě 
poprosit?“ no síla! Většina dospělých zapomíná, 

že děti by především měly být vedeny k oběta-
vosti, chuti pomáhat, smyslu pro povinnost, sou-
citu, nesobecky se umět rozdělit – pěstovat v dě-
tech morálně volní vlastnosti. Cítím, že poslední 
roky se děti stávají těmi, kdo v rodině rozhodují 
… trochu krátkozraká výchova, nemyslíte? Ano, 
jsem asi pesimista (tzv. informovaný optimista), 
ale blízkou budoucnost vidím dost černě. Zdá se 
mi, jestli děti nepodporujeme víc v tom – chtít 
než dávat! Smysl života – jen mít a chtít, mě děsí. 
PS: „Toužit po něčem může být lepší, než to do-
stat.“

Chci vám popřát krásné léto i měsíc MÁJ 
a když už jsem se trochu vzdálila původnímu 
– začíná léto a už teď jsou tropy, zase je to „z ko-
žichu rovnou do plavek“ a až vaše děti budou 
chtít bazén – vemte je na nějaké koupaliště … 
(já sama šetřím vodou poslední roky – už je to 
až obsese – ač bych nemusela, na zalévání nám 
teče pod zahradou řeka) a vysvětlete jim nutnost 
šetřit s tím, co začíná být povážlivě nedostatko-
vé – a ač si to neuvědomujeme – bez vody není 
život! Hezké léto!

Eva Sochorová, 6. 5. 2018

V	úterý	22.	května	přivítáme	v	Muzeu	 jižního	
Plzeňska	 kurátorku	 Západočeské	 galerie	 v	 Plz-
ni,	 Mgr.	 Ivanu	 Jonákovou,	 která	 přednese	 další	
z	 přednášek	 cyklu	 Sto	 let	 republiky.	 Přednáška	
bude	 tentokrát	 zaměřena	 na	 výtvarné	 umění	
daného	období	v	našem	regionu	a	proběhne	od	
17.00	v	kapli	svatého	Ondřeje.	

Hned	 následující	 sobotu,	 26.	 května,	 projde	
zámeckým	 parkem	 tradiční	 turistický	 pochod	
Bludníček.	Můžete	si	vybrat	délku	trasy	od	3,5	km	
do	50	km.	Startuje	se	v	7.30	v	Blovicích	na	nádraží	
ČD.	Více	informací	najdete	na	našem	webu	nebo	
na	webu	Klubu	českých	turistů,	odbor	Bolevec.	

Od	1.	května	platí	letní	otevírací	doba,	těšíme	
se	na	Vás	každý	den	kromě	pondělí,	od	10.00	do	
17.00	a	zveme	Vás	na	mimořádnou	výstavu	Sece-
se:	Ze	života	našich	prababiček,	ke	které	je	připra-
ven	animační	program	pro	celou	rodinu.	

Nakonec	 připomínáme	 výstavu	 Jaroslav	 Šafa-
řík	-	Šafara,	která	končí	už	20.	května.

Těšíme	se	na	Vaši	návštěvu!	

Mgr. Monika Bechná
Muzejní pedagožka a PR



strana 4 Blovické noviny 18. května 2018

rekonstrukce 
komunikací 

na hájku

Denně se nás občané dotazují, kdy se 
bude pokračovat v rekonstrukci ulic na 
Hájku. Po rozchodu s firmou, která praco-
vala-nepracovala na podzim, byla vyhláše-
na v únoru dvě výběrová řízení. Jedno pro 
dokončení rozpracovaných ulic, druhé pro 
ulici Hájeckou a U Trati, kde se ještě neza-
čalo. Dokončení rozpracovaných ulic bude 
provádět firma KOPESO s.r.o. Plzeň, ulice 
Hájecká a U Trati firma BŐGL a KRÝSL 
z Dobřan. Denně, opravdu denně, s firma-
mi komunikujeme, kdy nastoupí. Odpovědi 
jsou, že provádí přípravu realizace (všelija-
ká povolení, vyznačení sítí apod.). 

Město v této chvíli nemá žádné možnosti 
sankcí. Ty mohou nastat až po nedodržení 
termínu dokončení. Při výběru firmy mu-
síme dát zakázku nejlevnější firmě. Pryč 
jsou ty doby z času krize, kdy se samy fir-
my chodily poptávat i na minimální práci. 
Děláme skutečně vše pro to, abychom letos 
celý Hájek zrekonstruovali.

Jan Poduška, starosta města

Bezohledný nenechavec 
zařádil

doPravní soutěž BesiP

Před časem obyvatelé obytného domu 
sousedícího s parkovištěm PENNY požádali 
o jakési oddělení prostoru bytového domu 
od parkoviště. Společnost PENNY ochot-
ně vyšla vstříc a hranici pozemků osázela 
100 ks thůjí Smaragd. Až povyrostou, vy-
tvoří určitě hezké rozdělení celého prosto-
ru. Nevyrostou ale všechny. Hned druhý 
den bezohledný člověk jeden stromek odci-

zil. Neprodleně jsme thůji doplnili jinou. Co 
si o takovém nenechavci myslet? Já to vím, 
ale napsat to nemohu, bylo by to hodně vul-
gární. Bude zajímavé, co ukáží kamery na 
PENNY.

Jan Poduška, 
starosta města

Dne 4. května se na Dětském doprav-
ním hřišti při ZŠ Blovice konalo okresní 
kolo Dopravní soutěž mladých cyklistů. 
V jejím rámci bojovalo devět družstev 
o postup do krajského kola. Družstvo 
Gymnázia Blovice ve složení Vojtěch Štěpán 
(kvarta), Tadeáš Nádraský (prima), Julie Hla-
díková (tercie) a Anna Šindelářová (sekunda) 
obhájilo prvenství z loňského roku a vybojo-
valo tak postup do dalšího kola, kde se utkají 
se soupeři z celého Plzeňského kraje.

Kromě obhajoby prvenství se naši soutě-
žící prosadili i v rámci soutěže jednotlivců, 
když dosáhli na první místa jak v kategorii 
chlapců (V. Štěpán), tak dívek (A. Šindelářo-
vá).

Celému týmu blahopřejeme a v krajském 
kole, které se koná ve dnech 21. a 22. květ-
na v Plzni a Melchiorově Huti, přejeme hod-
ně št ěstí.

Ivo Barca



strana 5 Blovické noviny 18. května 2018

POHÁR JUDA
PŘÍBRAM
12. 5. 2018

U11 (9–10 let)
                 35,3 kg
3. místo  TEREZA KADEŘÁVKOVÁ
                 32,7 kg
3. místo MARTiN HODEK
U13 (11–12let)
                      34 kg
3. místo FiLiP VRÁTNÍK (ze 14 žáků pro-
hrál pouze s finalistou přeboru ČR)
                      42 kg
VÁcLAV KARAS vyřazen v I. kole, 
FiLiP VÁVRA vyřazen v kole II.
                      46 kg
2. místo PETR HODEK (ve finále rozhodčí 
neuznal Petrovi wazari)
                    +60 kg
1. místo FRANTiŠEK HAVLÍČEK
U15 (13–14 let)
4. místo ŠTěPÁN KOLMAN (pro zranění ne-
dokončil soutěž)

Soutěž byla velmi náročná, počet 250 dětí, 
tak i kvalitou zúčastněných.

PŘEBOR ČESKÉ REPUBLiKY 
DRUŽSTEV STARŠÍcH ŽÁKŮ

JABLONEc/NiSOU
12. 5. 2018

Naši žáci se prali za JC Plzeň PAVEL KO-
ZÁK – 50 kg nasazen proti Litoměřicím a zví-
tězil, VOJTA VRÁTNÍK – 55 kg bez vítězství 
proti Litoměřicím. Plzeň jako celek neuspěla. 
Družstvo bylo vyřazeno právě Litoměřicemi 
v opravách (boj o 3. místo). ONDŘEJ ŠLAiS 
nebyl zařazen pro zranění do družstva (do-
mácí úraz).

EVROPSKÝ TURNAJ STARŠÍcH ŽÁKŮ 
BUDAPEŠT
29. 4. 2018

Na této soutěži byli žáci z celé Evropy, 
Austrálie, Kanady, Anglie.

Nominovaní z našich Blovických byli 
Ondra Šlais a Vojta Vrátník.

Jejich výsledky:
ONDŘEJ ŠLAiS do 45 kg (u nás by se pral 

do 42 kg) 72 starších žáků v této váze. V I. kole 
vítězství na ypon nad maďarským žákem 
Samulázlem, v kole II. prohra na wazari 
s Oroszcim z Madarska, ten obsadil 5. místo, 
jenže pro Ondru smůla, Oroszci byl poražen 
v dalších kolech vítězem této kategorie Ukra-
jincem Iasykem, takže Oroszi Ondru nevytá-
hl do dalších bojů o lepší umístění. Soutěž se 
konala vyřazovacím kao systémem.

VOJTěcH VRÁTNÍK – 55 kg (57 starších 
žáků). V I. kole prohra s Polákem Domoszlai-
em, ten nakonec obsadil bodované 7. místo 
a opět smůla pro Vojtu poněvadž Polák byl 
v dalším kole poražen vítězem této kategorie, 
nepostoupil tedy do oprav. Oba měli velmi 
dobré žáky ve svých skupinách, pro Vojtu to 
byla zatím nejtěžší soutěž. Ondra se loni v po-
dobné soutěži ve Waršavě umíttil na 5. místě.

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský

zPrávy z juda

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

KROUŽEK KARATE 
po ádá 

3. KOLO KRAJSKÉ LIGY 

KARATE ŽÁK  
Kdy: sobota 20. kv tna 2018 od 10:00 h. 

Kde: t locvi na ZŠ Blovice,  

Družstevní 650, 336 01 Blovice 

Sout žní disciplíny:  kata, kumite,  

kata team 

Sout žit se bude o diplomy a medaile  

pro nejmenší karatisty 

 

V. Vrátník v pravo

O. Šlais, nejlepší sportovec roku 2017 Plzeň - jih

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

KROUŽEK KARATE 
po ádá 

3. KOLO KRAJSKÉ LIGY 

KARATE ŽÁK  
Kdy: sobota 20. kv tna 2018 od 10:00 h. 

Kde: t locvi na ZŠ Blovice,  

Družstevní 650, 336 01 Blovice 

Sout žní disciplíny:  kata, kumite,  

kata team 

Sout žit se bude o diplomy a medaile  

pro nejmenší karatisty 

 

informujeme



strana 6 Blovické noviny 18. května 2018

RM schvaluje
•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 firmy	 Cent-

rum české historie, o. p. s., 160 00 Praha 6, IČ: 
02522250 na předobjednávku publikace „S od-
vahou v srdcích – II. díl“ za cenu 400 Kč

•	 nevyhovění	 žádosti	 L.	 F.	 z	 firmy	 West-
music, s.r.o., 301 00 Plzeň, IČ: 29125511 na 
umístění reklamního zařízení hypercube na 
Masarykově náměstí v Blovicích v době od 
1. 4. 2018 do 12. 8. 2018

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	 ří-
zení „Gastrotechnologická obnova varny ŠJ ZŠ 
Blovice“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice 
a firmou GASTRO-EIS-TECHNIK CZ s.r.o. za cenu 
1.724.199 Kč bez DPH a 2.086.281 Kč vč. DPH

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Regionální	
služby s.r.o., 336 01 Blovice, IČ: 46887407 za li-
kvidaci septiku v areálu technických služeb za 
cenu 57.383,74 Kč bez DPH (69.434,33 vč. DPH)

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Regionální	
služby s.r.o., 336 01 Blovice, IČ: 46887407 za 
opravu kanalizačních přípojek v areálu tech-
nických služeb za cenu 68.397,90 Kč bez DPH 
(82.754,20 Kč vč. DPH)

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 FINAL	 KOM	
s.r.o., 339 01 Mochtín, IČ: 02877155 na zpev-
nění podkladových vrstev “Blovice – Oprava 
parkoviště ul. Palackého před čp. 588–589“ za 
cenu 150.220 Kč bez DPH

•	 Ceník	městského	autobusu	Fiat	Ducato	
Maxi za zajištění autobusové zájezdové dopra-
vy, platný ode dne 1. 4. 2018, dle předloženého 
návrhu

•	 v	souladu	s	ustanovením	§	102	zákona	
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění po-
věřit starostu města Blovice schvalováním po-
skytnutí věcných darů účtovaných na položku 
5194 do výše 5.000 Kč v jednotlivém případě, 
dle předloženého návrhu 

•	 III.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	
v roce 2018, dle předloženého návrhu

•	 vydání	 kladného	 stanoviska	 k	 žádosti	
V. D., 336 01 Blovice, o udělení výjimky z míst-
ní úpravy provozu týkající se zákazu vjezdu 
nákladního automobilu AVIA 31.1N, RZ 3P6 
4134 s tím, že výjimka bude udělena na dobu 
jednoho roku

•	 uzavření	Smlouvy	o	zřízení	služebnosti	
mezi městem Blovice jako stranou povinnou 
a M. a G. Š., 312 00 Plzeň jako stranou opráv-
něnou, která se bude týkat zřízení pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě (umístění jímky) 
na části pozemku města parc. č. 1453/4 v k. ú. 
a obci Blovice dle geometrického plánu č. 
1887-297/2017

•	 záměr	stavby	spol.	ČEZ	Distribuce,	a.	s.	
s názvem „Blovice, PJ, p. č. 1384/2 – kNN, NN“, 
kterou budou dotčeny pozemky města v k. ú. 
Blovice parc. č. 1383/9, parc. č. 1384/1, parc. č. 
1384/3, parc. č. 1492/1, parc. č. 1500/2 a parc. 
č. 1500/5 a která se týká uložení zemního kabe-
lu NN v těchto pozemcích

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby „Blovice, PJ, p. č. 1384/2 – kNN, NN“ č. 

IV-12-0012228/1/VB mezi spol. ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ: 24729035 jako stranou budoucí opráv-
něnou a městem Blovice jako stranou budoucí 
povinnou

•	 nepřistoupení	 k	 nabídce	 P.	 Š.	 (Blovice,	
336 01) na směnu části jeho pozemku parc. č. 
1546 za část pozemku parc. č. 179, vše v k. ú. 
a obci Blovice

•	 záměr	 odkupu	 pozemku	 parc.	 č.	 1547	
v k. ú. a obci Blovice za cenu dle znaleckého 
posudku z důvodu zajištění parkování v dané 
lokalitě

•	 záměr	prodeje	pozemku	st.	parc.	č.	1008	
v k. ú. a obci Blovice

•	 cenovou	nabídku	od	spol.	Pontex,	s.	r.	o.,	
IČ: 40763439, 147 14 Praha 4 na vyhotovení 
hlavní prohlídky s vyhodnocením stavu a do-
poručením pro most na pozemku parc. č. 149/2 
v k. ú. Komorno za cenu 12.000 Kč bez DPH

•	 nevyhovění	žádosti	J.	M.,	336	01	Blovice	
o výprosu pozemku parc. č. 290 v k. ú. Hradišť-
ský Újezd

•	 záměr	 stavby	 spol.	 Arenis,	 s.	 r.	 o.,	 IČ:	
28022599, 335 61 Spálené Poříčí s názvem 
„Rozvoj optické sítě společnosti Arenis ve měs-
tě Blovice, etapa – Luční ulice“ za podmínky, že 
tato stavba nesmí ohrozit realizaci plánované 
stavby města Blovice ve stejné lokalitě s ná-
zvem „Blovice – Luční ulice, chodník podél sil. 
II/117 – II. etapa“

•	 schvaluje	 záměr	 stavby	 spol.	 Arenis,	
s. r. o., IČ: 28022599, 335 61 Spálené Poříčí s ná-
zvem „Rozvoj optické sítě společnosti Arenis ve 
městě Blovice, etapa – napojení SŠ a ZŠ“

•	 záměr	 stavby	 spol.	 Arenis,	 s.	 r.	 o.,	 IČ:	
28022599, 335 61 Spálené Poříčí s názvem 
„Rozvoj optické sítě společnosti Arenis ve městě 
Blovice, etapa – Dubí“

•	 vydání	 kladného	 stanoviska	 se	 zámě-
rem napojení budoucí obytné zóny (investo-
rem je M. L., Plzeň – Újezd) s názvem Blovice – 
Raušarovy sady – Nad Tratí na inženýrské sítě 
v majetku města Blovice za podmínky, že sou-
hlas s napojením vydají i správci jednotlivých 
sítí a že toto napojení finančně město Blovice 
nezatíží

•	 vydání	 kladného	 stanoviska	 se	 zámě-
rem připojení budoucí obytné zóny (investo-
rem je M. L., Plzeň – Újezd) s názvem Blovice 
– Raušarovy sady – Nad Tratí na místní komu-
nikaci

•	 cenovou	nabídku	Z.	M.,	336	01	Blovice,	
IČ: 62658280 za dodání a zhotovení elektroin-
stalace v areálu technických služeb Blovice za 
cenu 33.463 Kč bez DPH, dle předloženého ná-
vrhu

•	 záměr	 pronájmu	 městského	 bytu	 č.	 6,	
č. p. 88, Americká ulice, 336 01 Blovice, dle 
předloženého návrhu 

•	 dodatek	 ke	 smlouvě	 o	 dílo	 uzavřený	
mezi městem Blovice a Ing. Petrem Zítkem IP 
projekt s.r.o., 326 00 Plzeň, IČ: 29083036, na 
akci „Napojení průmyslové zóny Fügnerova – 
Poplužní“, dle předloženého návrhu

•	 cenovou	 nabídku	 firmy	 Mazeppa	 s.r.o.,	

326 00 Plzeň, IČ: 27187039 (č. j. 04949/18) na 
administraci veřejné zakázky „Modernizace 
sportovního areálu Blovice“ za cenu 30.000 Kč 
bez DPH, (36.300 Kč vč. DPH)

•	 Smlouvu	 o	 dílo	 mezi	 městem	 Blovice	
jako objednatelem a firmou Adestik s. r., 339 01 
Klatovy, IČ: 25247069 jako zhotovitelem na akci 
„Modernizace sportovního areálu Blovice“, dle 
předloženého návrhu

•	 cenovou	nabídku	firmy	J.	KRPEJŠ	–	pro-
jekce ekologických staveb, 336 01 Blovice, IČ: 
12833541 na vyhotovení projektové dokumen-
tace na akci „Obnova vodovodu Blovice – Rauša-
rovy sady“ za cenu 70.000 Kč bez DPH (84.700 Kč 
vč. DPH)

RM bere na vědomí
•	 zprávu	o	průběhu	zadávacího	řízení	ko-

naného dne 23. 3. 2018 k veřejné zakázce „Opra-
va místních komunikací – Blovice, Hájek – část 
východ“

•	 oznámení	 o	 soukromé	 akci,	 pouze	 pro	
zvané návštěvníky „Sportovní den pro psy“, po-
řádané R. H., Střížovice na hřišti TJ Sokol Blovi-
ce dne 20. 7. 2018 od 8.00 do 22. 7. 2018 18.00 h

RM ukládá
•	 odpovědět	panu	L.	F.,	336	01	Blovice	na	

jeho dopis se žádostí o provedení opravy místní 
pozemní komunikace v obci Stará Huť

•	 OSD	MěÚ	Blovice	prověřit	způsob	likvida-
ce dešťových vod v okolí domu č. 9 v obci Stará 
Huť

•	 nechat	 vyhotovit	 znalecký	 posudek	 na	
cenu obvyklou – tržní pozemku parc. č. 362/3 
v k. ú. Hradiště u Blovic

•	 odpovědět	 Úřadu	 pro	 zastupování	 státu	
ve věcech majetkových, Územní pracoviště Pl-
zeň, Radobyčická 14, 301 00 Plzeň na jejich žá-
dost o stanovisko k jejich plánovanému prodeji 
pozemku parc. č. 185/7 v k. ú. Blovice

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	pozemku	st.	parc.	
č. 1008 v k. ú. a obci Blovice

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 městského	
bytu č. 6, č. p. 88, Americká ulice, 336 01 Blovice, 
dle předloženého návrhu 

RM odkládá
•	 žádost	 o	 vyjádření	 ke	 směně	 a	 odkupu	

částí pozemků v majetku města Blovice v k. ú. 
a obci Blovice č. parc. 274 za část pozemků 
v majetku investora (M. L., Plzeň-Újezd) budoucí 
obytné zóny s názvem Blovice – Raušarovy sady 
– Nad Tratí parc. č. 240/48 a 240/47, vše v k. ú. 
a obci Blovice do doby projednání této žádosti za 
přítomnosti žadatele na Radě města Blovice

RM předloží ZM
•	 III.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	v	roce	

2018 na vědomí
•	 návrh	 na	 udělení	 odměny	 za	 rok	 2017	

pro nezastupitelky – členky finančního výbo-
ru města Blovice paní Petru Heroutovou DiS, 
Mgr. Vanku Jasnou a paní Janu Žáčkovou

z jednání rady města dne 26. 3. 2018



strana 7 Blovické noviny 18. května 2018

soutěž mladý zahrádkář 
2018

Opět po roce pořádala naše ZO 
ČZS soutěž pro mladé zahrádkáře 
v Domě dětí v Blovicích. Soutěže se 
zúčastnilo 15 dětí ve starší kategorii 
a 13 dětí v mladší kategorii. Děti při-
vítali představitelé města pan staros-
ta Jan Poduška a místostarosta pan 
Ing. Michal Hodek.

V soutěži byly opět testy z bota-
niky, z pěstitelství a poznávání 20 
rostlin. V kategorii mladších zvítě-
zili Eliška Karpíšková z Gymnazia 
Blovice, Martin Redlich a Hana Jan-
díková ze ZŠ Blovice. První místo ve 
starší kategorii získala Anna Skalo-
vá z Gymnazia Blovice, která splni-
la všechny úkoly na 100 %. Druhé 
a třetí místo vyhrály Ivana Vránková 
a Anežka Mlejnková ze ZŠ Blovice. 
Všichni soutěžící dostali pohoštění 
a pěkné květinové ceny. Vítězové po-
stupují do celorepublikového kola, 
které se letos koná v Šumperku. Dr-
žíme palce.

Za ČZS Blovice 
H. Menclová

V dubnu se dožili …

70 let ivan Hrbáček
 Emilie Kaslová
 Marie Pavlová
 Václav Hobl
75 let Marie Hošková
 Norbert Růžička
81 let Marie Loudová
 Marie Špačková
82 let Božena Ederová
83 let  Hanička Baloušová
 Stanislava Boháčová
85 let Marie Lukášová
88 let Mgr. Marie Kratochvílová
89 let Olga Kullová
95 let Marie Bendová

Blahopřejeme!

významné životní 
výročí

diamantovou svatBu –	
60	 let	 společného	 života	 osla-
vili	dne	29.	4.	2018	v	rodinném	
kruhu	manželé	Marie	a	Václav	
Špačkovi	z	Blovic,	Hájecká	čp.	
468.	

Pevné	zdraví	a	rodinnou	po-
hodu	 do	 dalších	 společných	
let	 jim	 popřál	 starosta	 města	
Jan	Poduška.	

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

,,Rodičové, neseďte, radši se mnou vyjeďte!“ 
Základní škola Blovice ve spolupráci s SK Inter Blovice pořádá cyklistický závod  

pro děti a jejich rodiče 
 

Kdy: 19. 5. 2018 (sobota) 

Kde: Bike park Cecima Blovice 

Prezence: 9:00  

Start závodu: 9:30 

 

Soutěžní kategorie: 
-předškoláci 
-mladší žactvo 
-starší žactvo  



strana 8 Blovické noviny 18. května 2018

vydávání cestovních 
dokladů od 1. 7. 2018

V souvislosti s nadcházející letní turis-
tickou sezónou upozorňujeme občany, aby 
nenechávali podání žádosti o nové cestov-
ní doklady na poslední chvíli. Vzhledem 
k tomu, že od 1. 7. 2018 dojde k mnoha změ-
nám nejen při technologickém postupu vý-

roby dokladů, ale také ke změně správních 
poplatků a lhůt při jejich vydávání. Je proto 
možné očekávat komplikace, a to zejména 
v červenci, kdy předpokládáme časté odstáv-
ky informačních systémů. Obvyklé lhůty 
při výrobě dokladů, které se pohybují v sou-

časnosti okolo 2–3 týdnů, nemusí být proto 
dodrženy.

Přijďte si vyřídit včas Vaše cestovní dokla-
dy na správní oddělení MěÚ Blovice, Hra-
dišťská 271.

PRACOVNÍKY 
DO VÝROBY

Jsme stabilní fi rma, která působí v ČR již 20 let.
Jsme přední výrobce dřevěných montovaných

rodinných domů značky OKAL.

Hledáme následující profese s okamžitým nástupem:

Vyučení v oboru truhlář, tesař, 
zedník výhodou, není podmínkou

NABÍZÍME:
• dlouhodobá perspektiva zaměstnání

• měsíční mzda + výkonnostní prémie

• 180 Kč průměrná hodinová mzda
• 13. a 14. plat (Vánoce/dovolená)

• hrubá mzda od 28 000 Kč

• příspěvek na dopravu

• 5 týdnů dovolené

DFH Haus CZ s.r.o. | Žákava 162 | 332 04 Žákava
tel.: 377 882 424 | www.dfh-haus.cz



strana 9 Blovické noviny 18. května 2018

KT, odbor Bolevec Plze 

ve spolupráci s mstem Blovice a Muzeem jižního Plzeska 

 

poádá v sobotu 26. kvtna 2018 

 

8. roník pší a cyklistické akce (horská kola) 

 

 

 

 

na trasách: 3.5, 7, 12, 18, 25, 30, 31 a 50 km 

 

Start Blovice – nádraží D – 7,30 -  9,45 hodin, pokraování startu v rámci cíle do 16 hodin 
Start a cíl Blovice, hotel Panský dm – 10 až 21 hodin. 

 

Trasa: 3,5 - BLOUDNÍ BLOVICEMI – koárková trasa, (sousoší Ukižování, zámek) 

 

Trasa: 7 – PES VLICE NA ZÁMEK - Blovice, Vlice, Blovice (sousoší Ukižování, zámek) 

 

Trasa: 12 – CESTOU OTEVENOU 
Blovice, Karlov, Štítov, Kamensko, Blovice 

 

Trasa: 18 – ZA PAMÁTKAMI DO SPÁLENÉHO POÍÍ 
Blovice, Kamensko, Spálené Poíí, Cesta otevená, Blovice 

 

Trasa: 23 – ZA PAMÁTKAMI DO SPÁLENÉHO POÍÍ A LIPNICE 
Blovice, Kamensko, Spálené Poíí, Cesta otevená, Blovice 

 

Trasa: 50 – BRDSKÁ 50 
Blovice, Buková hora, Srby, ížkov, Chynín, Nové Mitrovice, Struhae, Spálené Poíí, Štítov, Kamensko, 
Blovice 

 

Start Srby – nádraží D – 7,15 -  9 hodin, 
 

 

Trasa: 12 – DO BLOVIC PES BUKOVOU HORU 
Srby, Buková hora, Vlice, Blovice 

 

Trasa: 25 – ŽELEZNÝ ÚJEZD Z PTAÍ PERSPEKTIVY 
Srby, Pešín, rozhledna Na Skále, Železný Újezd, Struhae, Blovice 

 

Trasa: 30 – NA ROZHLEDNU PES CHYNÍN 
Srby, ížkov, Chynín, Železný Újezd, rozhledna Na Skále, Železný Újezd, Nechanice, Struhae, Blovice  

 

Trasa: 31 – BRDSKÝMI LESY 
Srby, ížkov, Chynín, Nové Mitrovice, Nechanice, Struhae, Blovice 
 

Cíl:   Blovice – hotel Panský dm - 10  – 21 hodin 

 

Startovné: lenové KT, mládež do 15 let 
a držitelé karet ISIC, ITIC a ALIVE  15 K 

  nelenové 20 K 

 

Odmna: pamtní list, samolepka, razítko IVV 
  možnost zakoupení pochodové vizitky a vizitek odboru Bolevec  
  turistické vizitky a nálepky akce 
dti do 15 let dostanou drobný dárek, od 17 hodin hraje v cíli kapela LAZARBAND      
 

Zajímavosti na trasách:  Blovice – židovský hbitov, sousoší Ukižování, zámek Hradišt - Muzeum 
jižního Plzeska; pírodní park Buková hora – Chýlava, infocentrum, špejchar Ve Dvoe a další památky 
ve Spáleném Poíí, „Cesta otevená“, rozhledna Na Skále, Brdy 

 

Ubytování nezajišujeme ! Lze si ho individuáln zajistit v Plzni na kolejích ZU u pí Menclové 
(hmenclov@skm.zcu.cz) nebo v Blovicích v hotelu Panský dm – (pansky.dum@email.cz), tel. 222 539 539) 

 
 

Kontakt: Miluše Plechatá,  mob. 737 340 739 

 

plechata.kctbolevec@seznam.cz 

 

www.dragonprint.cz 

www.kctbolevec.cz 
www.facebook.com/kctbolevec 

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
        13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219



strana 10 Blovické noviny 18. května 2018

KOSMETICKÉ SLUŽBY
Eva Framrová – POMNĚNKA

Tel.: 608 950 697

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

ANGLiČTiNA – individ. i skupinov. výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

PRODÁM novou el. čtyřkolku vhodnou pro 
seniory (ještě je v záruce). cena dohodou. 
Tel.: 603 350 672.

KOUPÍM zachovalý venkovní dřevěný 
domeček na hraní pro malé dítě. Tel.:  
603 350 672.

ODKOUPÍM část Vaší zahrady. Tel. č. 
774 022 366

PRODÁM zasíťovaný pozemek v pěkné lo-
kalitě v Blovicích blízko centra. Výměra: 
472 m2. Tel.: 721 085 265, volat po 17 hod.

PRODÁM černý dubový jídelní kulatý stůl 
pro 4 osoby s možností rozložení na 6 osob. 
cena dohodou. Tel.: 723 883 628

PRODÁM zachovalý elektrický sporák 
BEcO se sklokeramickou deskou. cena do-
hodou. Tel.: 723 883 628

PRODÁM mrazničku cALEX zachovalou, 
rozměry 60×60×47. cena dohodou.
Tel.: 723 883 628.

PRONAJMU dlouhodobě krásný, zrekon-
struovaný, nekuřácký, samostatný byt 
v RD 3+1 v centru Blovic. K dispozici též 
venkovní pergola, sklep, půda, technická 
místnost. Volný od června. info na tel. 
777 077 996 nebo 725 665 783.

PŘENEcHÁM zdarma eternit klasického 
rozměru 2,5 × 1 m ve velmi zachovalém 
stavu, k dispozici 18 ks, možno jednotlivě. 
Tel. 774 230 730, po 15. hod., o víkendu 
kdykoliv.

PRODÁM cirkulárku s kolíbkou domácí vý-
roby v dřevěném rámu. cena 1.500 Kč. Tel.: 
606 318 084.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

Příští	číslo	blovických	novin	
vyjde	1.	června	2018.

 
Vážení zákazníci,  
dovolte, abychom Vás pozvali do nov  zrekonstruované o ní 
optiky v Blovicích. 
 

Tradice naší o ní optiky  
zde v Blovicích je již 26 let 

 
Najdete nás na adrese: Masarykovo nám. 100, Blovice 
 
VCHOD DO OPTIKY SE NACHÁZÍ VE DVO E 
 
NAŠE NABÍDKA: 
 
• BRÝLOVÉ OBRUBY PRO DOSP LÉ I D TI 
• SLUNE NÍ OBRUBY 
• KOMPLETNÍ SERVIS A OPRAVY VAŠICH STÁVAJÍCÍCH BRÝLÍ 
 
P ij te se k nám podívat, rády Vám poskytneme pot ebné 
informace, jakou jsou nap .: SLEVY NA BRÝLOVÉ O KY 
 

AKCE NA M SÍC KV TEN  
SLEVA NA SAMOZABARVOVACÍ BRÝLOVÉ O KY  

 
 

T ŠÍME SE NA VÁS  
D-OPTIK BLOVICE 

Kontakt: 
Masarykovo nám. 100, 336 01 Blovice 
tel.: +420 371 522 810 
web: www.doptik.cz             D - Optik  

              


